
Fernwärmetarif

Gültig ab 1. Juli 2024

Der Fernwärmetarif für Neukunden setzt sich zusammen aus 
Arbeits-, Grund- und Verrechnungspreis:

Arbeitspreis  netto  brutto

Für die gelieferte Wärmemenge

€/MWh*  120,00  142,80
*1 Megawattstunde (MWh) = 1.000 Kilowattstunden (kWh)

Grundpreis

Für die Vorhaltung der Fernwärmeanlagen. Der Preis
ist je nach Leistung der Wärmeübergabestation
gesta� elt.

€/kW*a 82,35  98,00
*Berechnung nach kW

Verrechnungspreis

Jahrespreis für die funkgesteuerte Messtechnik 70,00  83,30
und Dienstleistungsaufwand.

Hausanschlusskosten (im öffentlichen Bereich) 

Für den Anschluss an das Fernwärmenetz im ö� entlichen 
Bereich wird eine einmalige Hausanschlusskosten-
Pauschale berechnet. Die Hausanschlusskosten-Pauschale 
beinhaltet den Tief- und Rohrbau von der Fernwärme-
verteilleitung in der Straße bis zur Grundstücksgrenze.

€/Stck. 5.500,00  6.545,00

Hausanschlusskosten (im privaten Bereich) 

Für die Verlegung der Hausanschlussleitung
ab Grundstücksgrenze auf Kundengrund wird 
nebenstehender Preis berechnet.

€/m 800,00  952,00

Baukostenzuschüsse

Für die Errichtung, Ertüchtigung und den Betrieb für das 
vorgelagerte Netz sowie die Erzeugungsanlagen wird ein 
individueller/pauschaler Baukostenzuschuss erhoben. 2.000,00  2.380,00

Individuelle Leitungsführung
und Anforderungen

Vorstehende Preise gelten für Standard-Hausanschlüsse. 
Besondere Erschwernisse oder Leitungsführung auf 
Kundenwunsch werden nach Begehung durch unseren 
Kundenberater ggfs. durch individuelle Zuschläge 
berücksichtigt.

Preis gemäß individuellem Angebot 

Serviceleistungen

Entstörung und Reparatur – Anfahrtspauschale 50,00  59,50
Arbeitszeit (je Stunde) 80,00  95,20

Serviceablesung nach Auftrag 50,00  59,50

Erläuterungen zum Fernwärmetarif

Die Grundlagen der Fernwärmeversorgung sind:
 Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die 

Versorgung mit Fernwärme (AVBFernwärmeV)1

 Die Unterlagen in der jeweils gültigen Fassung können Sie jederzeit  
auf unserer Homepage unter www.avr-energie.de einsehen.   
Bei Bedarf händigen wir Ihnen die Unterlagen gerne zusätzlich aus.

Die gelieferte Wärmemenge wird in der Regel während der Heizperiode in regelmäßigen 
und gleichbleibenden Abschlagszahlungen, monatlich, mit Arbeitspreis und Grundpreis 
berechnet und von Ihrem Konto eingezogen. Die Ablesung erfolgt einmal jährlich für 
die Abrechnung.

Die AVR Energie GmbH behält sich eine Umstellung des Abrechnungsverfahrens vor. 
Für die Fernwärmelieferung wird mit dem Kunden ein Vertrag geschlossen, in dem alle 
Vereinbarungen wie Preisgestaltung und Preisanpassung geregelt sind.

Ihre Vorteile

 Nachhaltige und betriebssichere Wärme aus erneuerbaren Energien
 Einhaltung der gesetzlichen Vorschriften aus Erneuerbare-Wärme-Gesetz   

Baden-Württemberg (EWärmeG BW) und Gebäudeenergiegesetz – ohne weitere  
 Maßnahmen!

 Unabhängigkeit von gesetzlich festgelegten, steigenden CO2-Preisen durch   
nachhaltig erzeugte Fernwärme

 Versorgungssicherheit und Unabhängigkeit von Krisen durch lokale Erzeugung
 Geringe Wartungskosten sowie keine Kosten für Schornsteinfeger,  

Öltankversicherung etc.
 Echte Wertsteigerung für Ihr Gebäude durch Verbesserung Ihrer  

 Energieausweis-Einstufung
 Fernwärme reduziert die örtlichen Schadsto� emissionen und ist lärm- und   

 geruchsarm

Beispielberechnung

Verbrauchsabrechnung

 bei einer Abnahmemenge von 20 MWh/Jahr:
  20 MWh x 142,80 € = 2.856,00 € (brutto)
 zzgl. 12 Monate Grundpreis:

13 kW x 98,00 €/kW = 1.274,00 € (brutto)
 zzgl. Verrechnungspreis:

83,30 € (brutto)/Jahr
 ergibt Jahreskosten von:
   2.856,00 € + 1.274,00 € + 83,30 € = 4.213,30 € (brutto)
 ergibt durchschnittliche Monatskosten in Höhe von:
   351,11 € (brutto)

Einmalige Fixkosten 
Hausanschluss bei 6 m (auf Kundengrund) bis Absperrventil 

 Hausanschlusskosten (ö� en tlicher Bereich): 6.545,00 € (brutto) 
 Grundstückskosten (auf Kundengrund): 952,00 € x 6 m = 5.712,00 € (brutto) 
 Baukostenzuschuss (individuell|pauschal): 2.380,00 € (brutto)
 einmalige Fixkosten:

6.545,00 € + 5.712,00 € + 2.380,00 € = 14.637,00 € (brutto)
 bei einer Lebensdauer von 25 Jahren ergeben sich dadurch monatliche Kosten von: 

48,79 € (brutto)

Haben Sie Fragen oder wünschen Sie eine Beratung?

Unsere Mitarbeiter/innen stehen Ihnen unter der Servicenummer 
07261  931-555 von Montag bis Donnerstag von 08.00 bis 17.00 Uhr 
und Freitag von 08.00 bis 16.00 Uhr gerne zur Verfügung.

Weitere Informationen erhalten Sie auch im Internet unter: 
www.avr-energie.de

die grünste Fernwärme im Rhein-Neckar-Kreis

Die Endpreise brutto (gerundet) ergeben sich aus den Nettopreisen, zzgl. 
der Umsatzsteuer in der jeweils festgelegten Höhe (hier 19 % MwSt.)
1 Die Verordnung ist auf unserer Homepage im Download-Bereich zu � nden
2 Erneuerbare Wärme-Gesetz Baden-Württemberg (EWärmeG BW)

AVR Energie GmbH
Dietmar-Hopp-Straße 8
74889 Sinsheim
www.avr-energie.de

Tel. 07261/931-555
Fax 07261/931-7035
info@avr-energie.de
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